
 

 

 

 

 

СОВЕТ ДЕПУТАТОВ 

      МУНИЦИПАЛЬНОГО ОКРУГА ХОВРИНО 
 

  РЕШЕНИЕ 
 

Улица Флотская, д. 1, Москва, 125565 

Телефон/факс: (495)454-91-26   E-mail: municipalhovrino@mail.ru  http://www.municipalhovrino.ru 

 

19.12.2023 № 1-5-11.8/23 

 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

В соответствии с Законом города Москвы от 16 декабря 2015 года № 72 «О 

наделении органов местного самоуправления внутригородских муниципальных 

образований в городе Москве отдельными полномочиями города Москвы в сфере 

организации и проведения капитального ремонта общего имущества в 

многоквартирных домах в рамках реализации региональной программы 

капитального ремонта общего имущества в многоквартирных домах на 

территории города Москвы», постановлений Правительства Москвы от 01.06.2017 

№ 328-ПП «Об утверждении Порядка реализации органами местного 

самоуправления внутригородских муниципальных образований в городе Москве 

отдельного полномочия города Москвы по согласованию адресного перечня 

многоквартирных домов, подлежащих включению в краткосрочный план 

реализации региональной программы капитального ремонта общего имущества в 

многоквартирных домах на территории города Москвы» и от 08.11.2017 № 828-ПП 

«Об утверждении Порядка разработки и утверждения краткосрочных планов 

реализации региональной программы капитального ремонта общего имущества в 

многоквартирных домах на территории города Москвы», на основании обращения 

главы управы района Ховрино города Москвы А.А. Иванова от 18.12.2023 № 15-7-

1298/23, Совет депутатов муниципального округа Ховрино 

 

РЕШИЛ: 

1. Согласовать проект адресного перечня многоквартирных домов, 

подлежащих включению в краткосрочный план реализации в 2027, 2028 и 2029 

годах региональной программы капитального ремонта общего имущества в 

многоквартирных домах, расположенных на территории муниципального округа 

Ховрино (приложение). 

О согласовании проекта адресного перечня 

многоквартирных домов, подлежащих включению в 

краткосрочный план реализации в 2027, 2028 и 2029 годах 

региональной программы капитального ремонта общего 

имущества в многоквартирных домах, расположенных на 

территории муниципального округа Ховрино 

mailto:municipalhovrino@mail.ru
http://www.municipalhovrino.ru/


2. Направить настоящее решение в префектуру Северного 

административного округа города Москвы и управу района Ховрино города 

Москвы в течение трех календарных дней со дня его принятия.  

3. Опубликовать настоящее решение в бюллетене «Московский 

муниципальный вестник», сетевом издании «Московский муниципальный 

вестник» и разместить на официальном сайте муниципального округа Ховрино в 

информационно-телекоммуникационной сети «Интернет» 

https://municipalhovrino.ru. 

4. Контроль за выполнением настоящего решения возложить на главу 

муниципального округа Ховрино Чибизова А.В. 

 

 

  

Глава муниципального округа Ховрино А.В. Чибизов 

 



                                                                                                                                Приложение  

к решению Совета депутатов 

муниципального округа Ховрино 

от 19.12.2023 № 1-5-11.8/23 

 
Проект адресного перечня многоквартирных домов, подлежащих включению в краткосрочный план реализации в 

2027, 2028 и 2029 годах региональной программы капитального ремонта общего имущества в многоквартирных 
домах на территории города Москвы (далее краткосрочный план), расположенных на территории муниципального 

округа Ховрино 

 

1. Адресный перечень многоквартирных домов, в которых в 2027. 2028 и 2029 годах запланированы работы по капитальному 

ремонту общего имущества, за исключением домов, в которых запланированы только работы по ремонту. Замене, 

модернизации лифтов, ремонту лифтовых шахт, машинных и блочных помещений 

 

1.1 
Общая площадь многоквартирных домов 

(п.1), подлежащих включению в 
краткосрочный план, кв.м. 

258 641 

1.2 Год реализации краткосрочного плана, гг. 
Предельный размер общей площади многоквартирных  

домов (п.1), подлежащих включению в краткосрочный план, соответствующий 
году реализации краткосрочного плана, кв.м. 

1.2.1 2027 год 78 514 

1.2.2 2028 год 75 902 

1.2.3 2029 год 104 225 

1.3 
Административный 

округ города Москвы 

Внутригородское 

муниципальное 

образование 

Адрес многоквартирного 

дома 
Общая площадь, кв.м. 

Срок выполнения работ 

и (или) услуг по 

капитальному ремонту, 

гг. 

Адресный перечень многоквартирных домов, в которых в 2027, 2028 и 2029 годах запланированы работы по капитальному ремонту 

общего имущества, за исключением домов, в которых запланированы только работы по ремонту, замене, модернизации лифтов, 

ремонту лифтовых шахт, машинных и блочных помещений. 

 

1.3.1 Северный Ховрино Дыбенко ул. 14 к.3           3 589    2029  

1.3.2 Северный Ховрино Дыбенко ул. 30 к.1           3 618    2029  

1.3.3 Северный Ховрино Зеленоградская ул. 31 к.1           4 443    2029  



1.3.4 Северный Ховрино Зеленоградская ул. 31 к.2           5 299    2027  

1.3.5 Северный Ховрино Зеленоградская ул. 31 к.4           3 583    2029  

1.3.6 Северный Ховрино Лавочкина ул. 44 к.1         14 078    2027  

1.3.7 Северный Ховрино Лавочкина ул. 50 к.1           7 140    2027  

1.3.8 Северный Ховрино Лавочкина ул. 52         13 638    2028  

1.3.9 Северный Ховрино Лавочкина ул. 54 к.1           7 146    2029  

1.3.10 Северный Ховрино Лавочкина ул. 54 к.2           8 375    2028  

1.3.11 Северный Ховрино Ляпидевского ул. 4         10 669    2027  

1.3.12 Северный Ховрино Онежская ул. 47           7 196    2027  

1.3.13 Северный Ховрино Онежская ул. 49           7 130    2029  

1.3.14 Северный Ховрино Онежская ул. 53 к.1         10 670    2029  

1.3.15 Северный Ховрино Петрозаводская ул. 12           3 643    2029  

1.3.16 Северный Ховрино Петрозаводская ул. 13 к.1           7 099    2028  

1.3.17 Северный Ховрино Петрозаводская ул. 13 к.2           5 363    2029  

1.3.18 Северный Ховрино Петрозаводская ул. 15 к.4           4 269    2027  

1.3.19 Северный Ховрино Петрозаводская ул. 24 к.1           3 613    2027  

1.3.20 Северный Ховрино Петрозаводская ул. 5 к.1         10 589    2027  

1.3.21 Северный Ховрино Петрозаводская ул. 5 к.2           7 084    2028  

1.3.22 Северный Ховрино Петрозаводская ул. 5 к.3           7 181    2029  

1.3.23 Северный Ховрино Петрозаводская ул. 9 к.1           7 619    2028  

1.3.24 Северный Ховрино Петрозаводская ул. 9 к.2         10 639    2028  

1.3.25 Северный Ховрино Петрозаводская ул. 9 к.3           4 244    2027  

1.3.26 Северный Ховрино Петрозаводская ул. 9 к.4           4 257    2027  

1.3.27 Северный Ховрино Фестивальная ул. 18           7 374    2029  

1.3.28 Северный Ховрино Фестивальная ул. 20           5 904    2028  

1.3.29 Северный Ховрино Фестивальная ул. 24         10 616    2029  

1.3.30 Северный Ховрино Фестивальная ул. 53 к.2           7 138    2029  

1.3.31 Северный Ховрино Фестивальная ул. 57           4 215    2028  

1.3.32 Северный Ховрино Фестивальная ул. 59 к.2           4 203    2028  

1.3.33 Северный Ховрино Фестивальная ул. 61           7 126    2028  

1.3.34 Северный Ховрино Фестивальная ул. 63 к.2         12 095    2029  

1.3.35 Северный Ховрино Флотская ул. 13 к.1         10 636    2029  

1.3.36 Северный Ховрино Флотская ул. 13 к.5           7 160    2027  



 

2. Адресный перечень многоквартирных домов, в которых в 2027, 2028 и 2029 годах запланированы работы по ремонту, замене, 

модернизации лифтов, ремонту лифтовых шахт, машинных и блочных помещений 

 

2.1 
Административный 

округ города 

Москвы 

Внутригородское 

муниципальное 

образование 

Адрес многоквартирного 

дома 

Общая площадь, 

кв.м. 

Срок выполнения работ и 

(или) услуг по 

капитальному ремонту, гг. 

2.1.1 Северный Ховрино Дыбенко ул. 10 к.1           6 907    2029  

2.1.2 Северный Ховрино Дыбенко ул. 18 к.1         11 482    2029  

2.1.3 Северный Ховрино Дыбенко ул. 2         16 775    2028  

2.1.4 Северный Ховрино Дыбенко ул. 2 к.1         13 212    2027  

2.1.5 Северный Ховрино Дыбенко ул. 22 к.1         21 249    2029  

2.1.6 Северный Ховрино Дыбенко ул. 22 к.3           6 252    2029  

2.1.7 Северный Ховрино Дыбенко ул. 6 к.1         21 314    2028  

2.1.8 Северный Ховрино Дыбенко ул. 6 к.2           7 171    2029  

2.1.9 Северный Ховрино Зеленоградская ул. 21 к.2           4 107    2029  

2.1.10 Северный Ховрино Зеленоградская ул. 23           7 880    2027  

2.1.11 Северный Ховрино Зеленоградская ул. 23 к.1           9 451    2027  

2.1.12 Северный Ховрино Зеленоградская ул. 23 к.3           3 631    2027  

2.1.13 Северный Ховрино Зеленоградская ул. 25 к.2           3 629    2029  

2.1.14 Северный Ховрино Зеленоградская ул. 27 к.2         19 044    2029  

2.1.15 Северный Ховрино Зеленоградская ул. 31 к.4           3 583    2027  

2.1.16 Северный Ховрино Зеленоградская ул. 31 к.5           3 630    2027  

2.1.17 Северный Ховрино Зеленоградская ул. 33 к.2           5 327    2028  

2.1.18 Северный Ховрино Зеленоградская ул. 33 к.7         13 024    2027  

2.1.19 Северный Ховрино Зеленоградская ул. 35 к.4           3 603    2027  

2.1.20 Северный Ховрино Клинская ул. 12           7 414    2029  

2.1.21 Северный Ховрино Клинская ул. 17           7 173    2027  

2.1.22 Северный Ховрино Клинская ул. 19           7 147    2029  

2.1.23 Северный Ховрино Клинская ул. 4 к.1         10 948    2028  

2.1.24 Северный Ховрино Лавочкина ул. 46 к.2           7 257    2027, 2028 

2.1.25 Северный Ховрино Ляпидевского ул. 16 к.1           3 554    2028  

2.1.26 Северный Ховрино Ляпидевского ул. 6 к.1           5 943    2029  

2.1.27 Северный Ховрино Онежская ул. 53 к.3           5 817    2029  



      

2.1.28 Северный Ховрино Онежская ул. 53 к.4           7 761    2029  

2.1.29 Северный Ховрино Петрозаводская ул. 11 к.1           5 293    2027  

2.1.30 Северный Ховрино Петрозаводская ул. 11 к.2           5 515    2027  

2.1.31 Северный Ховрино Петрозаводская ул. 12 к.1         17 053    2029  

2.1.32 Северный Ховрино Петрозаводская ул. 13 к.1           7 099    2027  

2.1.33 Северный Ховрино Петрозаводская ул. 17 к.1           7 183    2028  

2.1.34 Северный Ховрино Петрозаводская ул. 17 к.2         10 634    2028, 2029 

2.1.35 Северный Ховрино Петрозаводская ул. 21         14 091    2028, 2029 

2.1.36 Северный Ховрино Петрозаводская ул. 28 к.3           9 485    2027  

2.1.37 Северный Ховрино Петрозаводская ул. 28 к.4         12 702    2027  

2.1.38 Северный Ховрино Петрозаводская ул. 3           6 518    2028  

2.1.39 Северный Ховрино Фестивальная ул. 18           7 374    2028  

2.1.40 Северный Ховрино Фестивальная ул. 20           5 904    2028  

2.1.41 Северный Ховрино Фестивальная ул. 22 к.8           8 987    2027  

2.1.42 Северный Ховрино Фестивальная ул. 24 к.2           5 346    2028  

2.1.43 Северный Ховрино Фестивальная ул. 28           7 643    2029  

2.1.44 Северный Ховрино Фестивальная ул. 30           5 651    2029  

2.1.45 Северный Ховрино Фестивальная ул. 51 к.1           6 534    2029  

2.1.46 Северный Ховрино Фестивальная ул. 53 к.4           4 137    2027  

2.1.47 Северный Ховрино Фестивальная ул. 63 к.3           7 592    2028  

2.1.48 Северный Ховрино Флотская ул. 13 к.4           6 430    2028  

2.1.49 Северный Ховрино Флотская ул. 17 к.1           5 782    2029  

 


